

連結決算補足資料
 <2014年度 第3四半期(10-12月期)>

2015年1月22日

1. 業績推移

(百万円)	2011年度			2012年度			2013年度			2014年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
売上高	357,291	325,029	682,320	353,540	355,730	709,270	429,634	445,475	875,109	489,511	510,489	1,000,000
営業利益 (営業利益率)	40,767 11.4%	32,303 9.9%	73,070 10.7%	41,723 11.8%	-24,125 -6.8%	17,598 2.5%	39,337 9.2%	45,527 10.2%	84,864 9.7%	51,923 10.6%	58,077 11.0%	110,000 11.0%
税引前当期純利益	34,587	36,269	70,856	36,577	-23,179	13,398	38,441	46,019	84,460	51,538	56,462	108,000
当期純利益	22,529	18,202	40,731	26,199	-18,213	7,986	27,103	29,169	56,272	36,713	38,287	75,000
一株当り純利益(円)*	81.54	66.58	148.12	97.64	-68.00	29.64	100.99	105.83	206.82	133.11	136.53	269.64
一株当り配当金(円)*	22.50	22.50	45.00	22.50	20.00	42.50	22.50	27.50	50.00	30.00	40.00	70.00

(百万円)	2012年度				2013年度				2014年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
売上高	179,021	174,519	169,670	186,060	211,276	218,358	217,091	228,384	240,188	249,323	264,255	
営業利益 (営業利益率)	22,183 12.4%	19,540 11.2%	1,303 0.8%	-25,428 -13.7%	18,047 8.5%	21,290 9.8%	22,529 10.4%	22,998 10.1%	25,035 10.4%	26,888 10.8%	28,804 10.9%	
税引前当期純利益	18,334	18,243	1,259	-24,438	17,366	21,075	24,084	21,935	24,454	27,084	29,771	
当期純利益	13,282	12,917	894	-19,107	13,346	13,757	15,950	13,219	17,573	19,140	21,318	
一株当り純利益(円)*	49.00	48.64	3.30	-70.76	49.73	51.26	57.84	47.93	63.72	69.40	76.05	

(注)*

2014年4月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。
 上記は2011年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して「一株当り純利益」及び「一株当り配当金」を算定しております。

2. 製品グループ別売上高・営業損益情報

(百万円)	2011年度			2012年度			2013年度			2014年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	170,638 27,675	160,799 26,541	331,437 54,216	168,452 32,046	151,272 -9,397	319,724 22,649	180,455 26,341	182,058 30,362	362,513 56,703	190,308 30,653		
車載及び家電・商業・産業用** (上段:売上高、下段:営業利益)	106,739 4,970	101,790 4,405	208,529 9,375	112,633 4,927	135,831 -2,249	248,464 2,678	164,048 9,592	181,188 12,613	345,236 22,205	218,378 17,224		
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	36,616 5,105	28,288 1,539	64,904 6,644	31,266 4,089	32,260 2,925	63,526 7,014	43,717 6,174	43,238 5,907	86,955 12,081	45,022 6,626		
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	39,151 5,230	30,226 2,022	69,377 7,252	37,427 3,081	31,761 -11,546	69,188 -8,465	37,429 510	35,416 938	72,845 1,448	32,499 2,355		
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	4,147 414	3,926 597	8,073 1,011	3,762 445	4,606 448	8,368 893	3,985 176	3,575 190	7,560 366	3,304 302		
消去又は全社(営業利益)***	(2,627)	(2,801)	(5,428)	(2,865)	(4,306)	(7,171)	(3,456)	(4,483)	(7,939)	(5,237)		

(百万円)	2012年度				2013年度				2014年度			
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q
精密小型モータ (上段:売上高、下段:営業利益)	89,131 17,825	79,321 14,221	74,513 2,575	76,759 -11,972	87,815 12,013	92,640 14,328	92,769 14,634	89,289 15,728	89,889 15,062	100,419 15,591	104,775 16,714	
車載及び家電・商業・産業用** (上段:売上高、下段:営業利益)	53,973 2,728	58,660 2,199	61,605 741	74,226 -2,990	84,064 4,515	79,984 5,077	83,026 5,256	98,162 7,357	110,244 8,583	108,134 8,641	114,892 9,263	
機器装置 (上段:売上高、下段:営業利益)	15,704 1,902	15,562 2,187	15,233 2,015	17,027 910	19,929 3,281	23,788 2,893	19,704 2,841	23,534 3,066	22,279 2,812	22,743 3,814	26,111 4,867	
電子・光学部品 (上段:売上高、下段:営業利益)	18,470 1,174	18,957 1,907	16,057 -2,092	15,704 -9,454	17,511 -281	19,918 791	19,797 1,714	15,619 -776	16,169 1,105	16,330 1,250	16,705 1,279	
その他 (上段:売上高、下段:営業利益)	1,743 213	2,019 232	2,262 229	2,344 219	1,957 175	2,028 1	1,795 171	1,780 19	1,607 125	1,697 177	1,772 232	
消去又は全社(営業利益)***	(1,659)	(1,206)	(2,165)	(2,141)	(1,656)	(1,800)	(2,087)	(2,396)	(2,652)	(2,585)	(3,551)	

(注)**

*FASB Accounting Standards Codification™ (ASC) 805「企業結合(Business Combinations)」の規定を適用しております。前年度に買収を実施した三菱マテリアルシーエムアイ株式会社(現日本電産サンキョーシーエムアイ株式会社)及び株式会社ホンダエレシス(現日本電産エレシス株式会社)にかかる取得した資産、引き継いだ負債の公正価値評価が当第3四半期に完了致しました。これらにより前第4四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の連結財務諸表を遡及修正しております。

*当第3四半期より「車載及び家電・商業・産業用」製品グループに含まれていた基礎研究費を「全社費用」へ含めており当年度の数値を組替えております。

3. 設備投資、減価償却費、研究開発費

(百万円)	2011年度			2012年度			2013年度			2014年度		
	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期	通期	上期	下期(予)	通期(予)
設備投資額	19,761	21,685	41,446	34,250	27,118	61,368	20,606	19,430	40,036	24,522	30,478	55,000
減価償却費	17,045	15,511	32,556	17,258	20,997	38,255	21,983	22,430	44,413	23,664	24,336	48,000
研究開発費	14,939	15,111	30,050	15,387	18,891	34,278	19,003	18,805	37,808	22,177	22,823	45,000